
38 DIÁRIO OFICIAL Nº 33684 Quarta-feira, 22 DE AGOSTO DE 2018 

PORTARIA Nº1590/2018- DGPC/OD/DRF DE 13/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/330782, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de CAPANEMA, a fi m de realizar APOIO A EVENTOS, no 
período de 03 a 06/08/18;
1.IPC - ALEXANDRE COSTA DE SOUZA - MAT:5891588
2.IPC - MARCO ANTONIO NEVES MATOS - MAT:54189061
3.IPC - JOAO COELHO GOMES - MAT:5332036
4.IPC - MARCELO CARLOS TOBIAS RODRIGUES - MAT:5412390
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), perfazendo um 
total de R$ 1.620,00. (Um mil, seiscentos e vinte reais ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1591/2018- DGPC/OD/DRF DE 13/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 000012018, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), 
ao município de SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no período de 03 a 06/08/18.;
1.EPC - SIMONE REINALDO DE OLIVEIRA - MAT:5913789
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1592/2018- DGPC/OD/DRF DE 13/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/346758, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de SÃO CAETANO DE ODIVELAS, a fi m de realizar 
APOIO A EVENTOS, no período de 03a 06/08/18;
1.IPC - DJALMA CARSON RODRIGUES GOES - MAT:57202206
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), perfazendo um 
total de R$ 1.215,00( Um mil, duzentos e quinze reais), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1593/2018- DGPC/OD/DRF DE 13/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 00012018, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de SANTARÉM, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
no período de 03 a 05/08/18.;
1.IPC - MARCIO KINDLMANN ALVES - MAT:57233636
2.DPC - RODRIGO DE OLIVEIRA BARBOSA - MAT:5914100
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), perfazendo um 
total de R$ 540,00 ( quinhentos e quarenta reais), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1594/2018- DGPC/OD/DRF DE 13/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018334255, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de IGARAPÉ-AÇU, a fi m de realizar AUDIÊNCIA, no 
período de 03 a 04/08/18;
1.IPC - FRAILAN HUMBERTO DE CARVALHO VIEIRA - 
MAT:57189434
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01 (uma ) diária(s) do grupo A 
, no valor de R$ 95,00 (noventa e cinco reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1595/2018- DGPC/OD/DRF DE 13/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018341910, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de PORTO DE MOZ, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE 
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 05 a 08/08/18
1.EPC - FABIO LUIS ARAUJO NORONHA - MAT:57233565
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 

Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3,5 (três e meia ) diária(s) do 
grupo B , no valor de R$ 472,50 (quatrocentos e setenta e dois 
reais e cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1596/2018- DGPC/OD/DRF DE 13/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018342348, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de GOIANÉSIA DO PARÁ, a fi m de realizar REALIZAÇÃO 
DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 05 a 08/08/18;
1.IPC - ROGERIO MANOEL MARTINS PORFIRIO - MAT:5411807
2.IPC - ANTONIO FERNANDO LIMA JUNIOR - MAT:5332214
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149; RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos 
Financeiros, que providencie o pagamento de 3,5 (três e meia 
) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 472,50 (quatrocentos 
e setenta e dois reais e cinquenta centavos ), perfazendo um 
total de R$ 945,00 (novecentos e quarenta e cinco reais), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1597/2018- DGPC/OD/DRF DE 13/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018342348, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de GOIANÉSIA DO PARÁ, a fi m de realizar REALIZAÇÃO 
DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 06 a 09/08/18;
1.IPC - RONIVALDO PONTES DE SOUZA - MAT:5397570
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3,5 (três e meia ) diária(s) do 
grupo B , no valor de R$ 472,50 (quatrocentos e setenta e dois 
reais e cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 1598/2018- DGPC/OD/DRF DE 13/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018329562, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de TUCURUÍ, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE 
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 06a 09/08/18;
1.IPC - FERNANDO ANDRE REIS DAMASCENO - MAT:5913830
2.IPC - JOSE AUGUSTO LOUREIRO RAULINO - MAT:57199540
3.IPC - CARLOS MAIA FILHO - MAT:57193680
4.IPC - ARDILEX NAZARENO DOS SANTOS BARRA - MAT:5331978
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3,5 (três ) diária(s) do grupo B 
, no valor de R$ 472,50 (quatrocentos e setenta e dois reais 
e cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$ 1.890,00 
(Um mil, oitocentos e noventa reais ), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1599/2018- DGPC/OD/DRF DE 13/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/341580, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de BELÉM, a fi m de realizar PARTICIPAÇÃO DE 
REUNIÃO, no período de 08 a 10/08/18;
1.IPC - GESSI DA SILVA LAMEIRA FILHO - MAT:5619181
2.IPC - ARLEN MARCELO MACIEL DOS SANTOS - MAT:5618690
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), perfazendo um
total de R$ 540,00 ( quinhentos e quarenta reais), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1600/2018- DGPC/OD/DRF DE 13/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/346691, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de BELÉM, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no 
período de 07a 09/08/18;
1.DPC - ROBSON DA SILVA MENDES - MAT:5940476
2.IPC - FABIO NOGUEIRA CAMARGO - MAT:5940178
CONSIDERANDOA lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02 (duas) diária(s) do grupo B , no 

valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), perfazendo um 
total de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1601/2018- DGPC/OD/DRF DE 13/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018349618, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de MUANÁ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no 
período de 08 a 13/08/18.;
1.IPC - NILSON JOSE DE SOUZA RAMOS - MAT:5886694
2.IPC - DOUGLAS MIRANDA MELLO - MAT:5462983
3.IPC - ALEXANDRE COSTA DE SOUZA - MAT:5891588
4.IPC - JOZIAS ROBERTO REIS FERREIRA - MAT:5856965
5.EPC - RODRIGO PAIVA DE BARROS - MAT:57230050
6.DPC - ARTHUR DO ROSARIO BRAGA - MAT:57221105
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 05 (cinco ) diária(s) do grupo B 
, no valor de R$ 675,00 (seiscentos e setenta e cinco reais ., 
perfazendo um total de R$ 4.050,00 ( quatro mil e cinquenta 
reais), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1602/2018- DGPC/OD/DRF DE 13/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018326044, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), 
ao município de CANAÃ DOS CARAJÁS, a fi m de realizar 
DILIGÊNCIAS EM AUTOS DE PAD, no período de 08 a 14/08/18;
1.DPC - LENA JANNE BOTELHO DE ALMEIDA - MAT:5204739
2.DPC - CARMEN SUELY SOUZA DA SILVA - MAT:5206332
3.DPC - ISOMARY ANDRADE REGIS MONTEIRO - MAT:5826080
CONSIDERANDOA lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 06 (seis ) diária(s) do grupo B , 
no valor de R$ 810,00 (oitocentos e dez reais ), perfazendo um 
total de R$ 2.430,00 (dois mil, quatrocentos e trinta reais ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1603/2018- DGPC/OD/DRF DE 13/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018350389, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de SALINÓPOLIS, a fi m de realizar DILIGENCIA 
POLICIAL, no período de 08 a 09/08/18;
1.DPC - TIAGO BARRETO DA ROCHA BELIENY - MAT:5913989
2.DPC - HENNISON JOSE JACOB AZEVEDO - MAT:5836727
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01 (uma ) diária(s) do grupo B. , no 
valor de R$ 135,00. (cento e trinta e cinco reais ), perfazendo 
um total de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 1604/2018- DGPC/OD/DRF DE 13/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018353576, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), 
ao município de CAMETÁ, a fi m de realizar EXPEDIÇÃO DE 
DOCUMENTOS, no período de 07 a 08/08/18;
1.PAP - JOSE ALBERTO ALMEIDA VASCONCELOS - MAT:5157102
2.PAP - JORGEMAR ALVES DA SILVA - MAT:5703913
3.PAP - LUIZA BENTES FARIAS - MAT:66559
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1,5 (uma e meia ) diária(s) do grupo 
B , no valor de R$ 202,50 (duzentos e dois reais e cinquenta 
centavos ), perfazendo um total de R$ 607,50 (seiscentos e sete 
reais e cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1605/2018- DGPC/OD/DRF DE 13/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/352009, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de TUCUMÃ, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE 
VISTORIA TÉCNICA E FISCALIZAÇÃO, no período de 07 a 
11/08/18;
1.IPC - LEONARDO JOSINO CARDOSO JUNIOR - MAT:5107733
2.MPC - RAIMUNDO DA COSTA MONTEIRO - MAT:5453151


